(luo sub divini iuJicii oblestalione, etana- . ,,

llienialis intenlicto promulgantes decer- eonir» vioin-

nimus, ul nullus nostrorum successorum '""' P'''''"-

pontilìcum, neque ulla magna, parvaque

persona audeat, neque praesumat conlra

lioe nostrum aposlolicum privilogium in

aliquibus agcre iniuste neque frangere

teiilct. Si quis autem, quod non credi-

mus, in ali(|ailms frangere leniaveril, sciai

se, nisi resipiierit, auctoritate Dei, et san-

cii Pelri apostoli, atque noslra, (|ui eius

fungimur vicatiatione, analbematis vincu-

soribus de qjsius su| iadicli e ni scopi lo-

cis et pertmenlus pnnntias et decimas.

Necnon et ilerum stabilimus, ut nulla

quaelibel persona ciericis vestri episcopi!

consislenlibus iniuste ad districtionem,

aut ad iniuslam legem deportare cum lai-

cali persona praesumal. Nani quia supra-

diclum episcopium cum omnibus rebus

ubicumque sibipertinentibus a Francoruin

regibus per piaecepli paginam firmalum

et solidatura est regali auctoritate; et no-

slra iterum apostolica auctoritate firma-

mus; ut amodo et inantea quicquid vos,

vestrique successores legaliter acquisituri

fueritis fulnris temporibus, ex praesenti

anno incarnalionis D. N. lesu Cliristi

DCCCCLI, decima indiclione, inclinati pre-

cibus vostris, per veslra regalia praecepla,

et huius privilegi! seriem in perpetnum

vobis vcstris(pie successoribus confirma-

mus, et stabilimus detinendum, possiden-

dum, et cum Dei timore dispensandnm.

atque regendum, ul nullus rex, nullus

priiic'ps, nullus comes, nullus marcliio,

nullus index, ncque ulla parva, niagua-

lis indissolubiliier iunodandum, i-t a re-

gno De! alienandum, et cum diabulo, et

eius atrocissimis poin|i!s, alque cuui luda

traditore Dumiiii nostri lesu Cbrisli in-

cendio concremanduiii, et in voragine,

tarlareoque cliaos demersus cum impiis

deficiat. Qui vero cuslos, et observator

exliteril, benedictionis gratiam, et caele-

stis retribulionis a insto indice Domino
nostro mullipliciter consequatur, di vitae

aeternae particeps esse meiealur. Amen.
Bene valete. Scriptum per manus Leonis

notarii regionari!, atque scr!n!ari! sanctae

romanae Ecclesìae in mense decembrio

in supradicto anno, indiclione supra no-

minata.

Script, mense decembris anno Domini 951,

pontif. Agapeti anno vi.

VI.

Confirmatio honorum ac privilegiorum

omnium RivipuUensis monasterii (ij.

SUMMARIUM
E\or(lium. — Monachorurn preces. — Con-

iinnatio bonurum monasterii. — lus eli-

geiiili abbatem pencs monaclios. — Situs